
 Provincia di Pistoia
Attività amministrative per l'acquisizione di beni e

servizi di interesse dell'Amministrazione
PIAZZA S. LEONE, 1 - 51100 PISTOIA -TEL.0573/374308  - FAX  0573/374290 -  C.F. 00236340477

Sito internet: www.provincia.pistoia.it

PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SU MEPA PER L'AFFIDAMENTO DELLE
PRESTAZIONI  DI  VERIFICA  DI  AUDIT  SISMICO  (VULNERABILITA'  SISMICA)
DELL'I.T.C.  “F.  MARCHI  DI  PESCIA,  VIA MARCONI   –    CIG   7724562E34  CUP
H31G18000460001

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Amministrazione aggiudicatrice: Provincia di Pistoia, piazza San Leone, 1 CAP 51100 Pistoia (PT) Tel.
05733741  –  0573/374220  Fax  0573/374290  mail  i.radicchi@  provincia.pistoia.it   -  PEC
provincia.pistoia@postacert.toscana.it .
Oggetto:   Verifica vulnerabilità sismica Istituto Marchi di Pescia (PT).
Importo stimato iniziale dell'appalto: €   48.441,36 oltre oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a
€ 2.000,00 per un totale di € 50.441,36  oltre oneri previdenziali e  Iva di legge.
CPV:  71000000-8 - Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria e ispezione. 
Procedura di aggiudicazione prescelta:  Procedura negoziata ai sensi  dell'art. 36 comma 2 lett.  b)
mediante R.d.O. su MEPA.
Criterio di aggiudicazione:offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 95 comma 3 lett.
b) del D. Lgs. 50/2016.
Numero operatori economici  invitati:  Rdo su Mepa aperta ai  soggetti  abilitati  al  bando  SERVIZI,
SERVIZI PROFESSIONALI – Architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto stradale. 
Numero offerte ricevute: 6 (vedasi Determinazione di aggiudicazione e relativi allegati).
Numero operatori economici esclusi: 2.
Concorrente  aggiudicatario:  RTP  costituenda  Ing.  Gianfranco  Molinario  (capogruppo),  Ing.  Mirko
Iannarone (mandante), FP Progetti (Studio Associato F&P Progetti Ing. Alfredo Ferrandino & Arch.Carla
Paciello (mandante), Geologo Nicola Carchia (mandante). 
Importo di aggiudicazione:  € 38.079,12 oltre oneri previdenziali e IVA derivante dall'applicazione del
ribasso presentato (25,52%) sull'importo a base di gara di € 48.441,36 oltre oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso di € 2.000,00.
Aggiudicazione con Determinazione Dirigenziale n.264 del 28/03/2019. 
Efficacia aggiudicazione con Determinazione Dirigenziale n. 331 del 15/04/2019
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tar Toscana, Via Ricasoli 40 – 50122 Firenze
RUP: Dott. Agr. Renato Ferretti 

http://www.provincia.pistoia.it/
http://www.cpv.enem.pl/it/71000000-8
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
mailto:economato@provincia.pistoia.it
mailto:economato@provincia.pistoia.it

